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datowanie możliwe będzie po praeprowadsenlu systematycznych ba
dań.

GOLUB - DOBRZYŃ 
Wagdrae Zamkowe

Praco i Archeologieano- 
Konserwatorska PP PKZ, Od
dalał w Warszawie

Badania prowadslł mgr Kraysatof Rowiński, 
finansował WKZ w Bydgosaosy. Traeol seson 
badań. Zamek źrednlowieozny, nowożytny.

Kontynuacja badań na wsgdrau samkowym objęła przedwamoze 
/9 wykopów/ 1 teren prayaamkowy /4 wykopy/. Oelem prao było po
szukiwanie elementów obronnyoh przedzamoza, które według źródeł 
pisanyoh, zostałó »budowane na pooaątku XIV wieku w osasle budo
wy aamku prses Krayżaków.

W wyniku prao odsłonięto następujęoe obiekty arohitektonlea-
net

1 - fundament muru obwodowego, w ozęźol południowej 1 półnoo- 
nej preedaamosa. Oba fundamenty odohodaą w kierunku wechodnia od
odkrytyoh w 1968 roku. baszt narożnlkowyoh i zostały znlszosone

\razem ze skarpą wzgórza, oo potwierdziły wykopy zakładane na li
nii ich przypuszczalnego przebiegu. W fundamentach kamlenno-oegla- 
nyoh znajdowały się ceglane łuki wzmaoftiające. Przypuszczalne da
towanie obiektów - XIV wiek.

2 - Dalsza partia oeglanó-kamlennej baszty w narożniku pół
nocnym przedzamoza» odkrytej w poprzednim sezonie badawozym.

3 - Kamienny fundament półhoonego skrzydła bramy prowadząoej 
na przedzamoze, poohodzący także z okresu budowy zamku.
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4 - Mur oeglany stanowiący ooembrowanle fosy między przed- 
zamozem a zamkiem. Ha murze snalsalono drewniane belki bądąoe 
pozostałością soetu przeblegająoego nad fosą. Układ oegleł 1 ioh 
wymiary wskazują na odkryole nuru późnogotyoklego /XVI wiek?/« <

5 - Odoinki zabudowy w formie dwóoh ookołów kamienno-oegla- 
nyoh otanowiąoyoh najprawdopodobniej podmurówką budynku, według 
źródeł plsanyoh drewnianego, nazywanego budynkiem burgrąblego,
z XVI wieku.

6 - Mur oporowy fosy odohodząoy od istniejąoej baszty zam
ku w kierunku południowym. Zbudowany z oegleł gotyokioh w wątku 
polskim, posiada odsadaką 1 kamienny fundament. Poohodsl z wieku 
XIV. V ozasaoh póśnlejszyoh zbudowano na odeadsoe sklepienie. Po
niżej pojawiły alą oeglane sohody oraa podłogowa zaprawy wapien
nej i gruzu oeglanefco stanowią o razem ze sklepieniem plwnloą go- 
tyoką. '

7 - niewiadomego prsesnaozenla mury, które zniszoayły omówio
ną plwnloą. Zbudowano wląo je snaoznle później od* poprzednloh 
obiektów. Ha podstawie układu 1 typu oegleł można mury te dato- 
waó na XVI lub XVII wiek.

Materiał aroheologiosny a badań był bardzo przemieszany 1
reprezentował okres od XIV do XIX' wieku. Ze znale słonych fragmeń*
tów oeramikl należy wymlenló ułamki naosynla typu meklemburgżkl# 
go z XIV-XV wieku, dzbanów z XIV wieku oraz kafli garnkofryoh 1
płtykowyoh. Znaleziono także przedmioty żelazne m.in. groty beł*
tów od kusz.

Wykonane na wzgórzu zamkowym wleroenla rąosne pozwoliły na 
późniejszą lokallsaoją wykopów oraa definitywnie ustaliły brak 
muru obwodowego zamku.

V trakcie prao aroheologlosnyoh na wzgórzu, przeprowadzono 
także badania ratownloze w mleźoie, gdzie przy kopaniu studni na
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trafiono na konstrukcja drewnianej zabudowy średniowiecznej. Od
kryto tu przypuszozalny narożnik chaty stawianej na zrąb. Frag
menty ceramiki datują obiekt na XIV-XV wiek.

GORZYOZKI, pow. Wodslsław Konserwator Zabytków
Archeologicznych w Katowloaoh

Badania prowadslła mgr Wanda Galaslńska-Hrebenda. 
Finansował Konserwator Zabytków Aroheologlosnyoh 
w Katowloaoh. Pierwssy sezon badań. Gródek śred- 
niowieozny oraz osada z epoki brązu /kultura łu- 
żyoka/.

Stanowisko położone jest na pierwszym wywyższeniu prawo
brzeżnej doliny Olzy# we wschodniej oząśol wsi# na terenach na- 
leżąoyoh do Rolniczej 8półdzlelni Produkcyjnej.

Gródek stanowił niewielki obiekt OBadnlozy w kształole zolę- 
tego stożka z wyraźnie zachowaną fosą oraz obwałowaniem. Wykop 
o wymiarach 3 z 7 m usytuowanp stycznie do południowego obrzeża 
kopoa. Wykop eksplorowano do wystąpienia caloa» uzyskująo stra
tygrafią warstw kulturowych. Stanowiły jes gruba warstwa gruzu 
z materiałem nowożytnym i częściowo średniowiecznym» warstwa kul
turowa średnlowleozna» z zalegającymi bezładnie rozrzuconymi ka
mieniami oraz warstwa z materiałem średniowiecznym /warstwa gród
ka/. Hajnlżej zalegała jednollole ciemna warstwa z przepalonymi 
kamieniami 1 dużą llośolą ceramiki łużyckiej» w większośol wtór
nie przepalonej.

Badania miały oharakter rozpoznawczy, kontynuowane bądą w 
przyszłym sezonie wykopałlekowyom.


